※取材希望の場合は、ご一報いただけると幸いです。

報道機関 各位

垂水市記者発表（令和５年７月２１日）

標記の件につきまして、下記のとおり恵比寿祭を開催いたします。

恵比寿祭とは、牛根地区中央に位置する辺田観音、牛根境と浮津間の通称 沖瀬、そし

て境地区にある恵比寿神社の3箇所で神事を行い、海上の安全と水産業の繁栄等を祈願

するものです。

 併せて、大漁旗で着飾った船団で、漁船パレードを行います。

※漁船パレードは４年ぶりの開催となりましたが、神事自体は毎年行っております。

また、この度、道の駅たるみず 湯っ足り館のご協力の下、ステージイベントやキッ

チンカー等の出店などの催しも実施します。地元の方々はもちろんのこと、市外からも

沢山のご来場を望んでおりますので、取材方をお願いいたします。

1 概 要

(1) 神 事

ア 日 時 令和 5年７月 29 日（土） 8：00 ～ 9：30

イ 場 所 辺田観音・沖瀬・恵比神社 （※詳細はお問い合わせください）

(2) 漁船パレード

ア 日 時 令和 5年７月 29 日（土） 10：00 ～ 11：00

イ 場 所 牛根境 沖 ～ 道の駅たるみず 湯っ足り館前 沖

(3) 催 し （ステージイベント・出店）

ア 日 時 令和 5年７月 29 日（土） 10：00 ～ 16：00

イ 場 所 道の駅たるみず 湯っ足り館

 ※(１)～(３)は各箇所で実施するため、時間が重なる場合がございます。

  ２ お 問 合 せ

  牛根漁業協同組合  担当 ： 清水   ☎0994-32-1389

令 和 ５ 年 度 恵 比 寿 祭

【 主  催 ： 牛 根 漁 業 協 同 組 合 】

26
牛根大橋展望台

戸柱神社

牛根漁協

↓垂水市街地

桜
島
フ
ェ
リ
ー
←

居世神社
松ヶ﨑小

●

● ●

●
●

★

黒神埋没鳥居 ↑

福山→

桜 島

220

220

道の駅たるみず
湯っ足り館

う
し
ね
海
ま
つ
り

7月29日（土）7月29日（土）

あ
の
興
奮
が

帰
っ
て
き
た
！

あ
の
興
奮
が

帰
っ
て
き
た
！

イベントステージイベントステージイベントステージ

牛根漁業協同組合牛根漁業協同組合

会    場：道の駅たるみず 湯っ足り館
開催時間：10：00～16：00 ( 荒天中止）
会    場：道の駅たるみず 湯っ足り館
開催時間：10：00～16：00 ( 荒天中止）

〒899-4632 鹿児島県垂水市牛根麓９-４〒899-4632 鹿児島県垂水市牛根麓９-４

受付時間/平日のみ（9：00～16：00）受付時間/平日のみ（9：00～16：00）
TEL.0994-32-1389TEL.0994-32-1389

キッチンカー

物販コーナー

キッチンカー

物販コーナー

キッチンカー

物販コーナー

ひょっとこ踊り
フラダンス
よさこい
スイカ割り
カラオケ

ひょっとこ踊り
フラダンス
よさこい
スイカ割り
カラオケ

お
いし
い

お
祭
り
グ
ル
メ
が

いっ
ぱ
い！

お
いし
い

お
祭
り
グ
ル
メ
が

いっ
ぱ
い！

お問合せ 道の駅たるみず
湯っ足り館▼
道の駅たるみず
湯っ足り館▼

MC
かごしまお笑い芸人

パーティ

MC
かごしまお笑い芸人

パーティ

圧巻の神事圧巻の神事

船団パレード船団パレード船団パレード
10：00～11：00
境地区～道の駅たるみず
10：00～11：00
境地区～道の駅たるみず

ご当地ヒー
ロー参上

薩摩剣士隼
人

ご当地ヒー
ロー参上

薩摩剣士隼
人

ジャンケン

　　対決し
よう！

ジャンケン
マン

ジャンケン

　　対決し
よう！

ジャンケン
マン

楽
し
さ
満
載

楽
し
さ
満
載